证券代码：603377       证券简称：东方时尚       公告编号：临 2019-056

东方时尚驾驶学校股份有限公司

关于拟终止参与投资设立产业并购基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本概述

东方时尚驾驶学校股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2017 年 8 月

11 日和 2017 年 11 月 1 日召开第三届董事会第二次会议及第三届董事会第五次

会议，审议通过了《关于子公司拟参与投资设立并购基金的议案》和《关于子公

司参与投资设立并购基金暨关联交易进展的议案》，同意苏州东方时尚驾驶学校

有限公司（以下简称“苏州东方时尚”）与东方时尚投资有限公司（以下简称“投

资公司”）、深圳市前海汇桥投资管理有限公司、苏州太联创业投资中心（有限

合伙）及招商证券资产管理有限公司共同出资设立苏州东方时尚投资基金合伙企

业（有限合伙）（以下简称“东方时尚并购基金”），利用并购基金的专业优势

和风险控制能力，为本公司储备并购项目池，有效过滤标的项目前期的各种潜在

风险，推动本公司积极稳健地并购整合及外延式扩张，实现持续、健康、快速成

长。并购基金首期资金 6.01 亿元，苏州东方时尚作为中间级有限合伙人承诺出

资 1亿元。具体内容详见公司于上海证券交易所网站披露的相关公告（公告编号：

临 2017-058、临 2017-074）。截至本次董事会召开之日，东方时尚并购基金虽

已设立但未实际出资。

公司于 2017年 11月 1日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于

拟参与投资设立并购基金暨关联交易的议案》，董事会同意公司与深圳市民航投

资管理有限公司、民航股权投资基金（有限合伙）、投资公司共同出资设立民航

东方时尚培训产业并购基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“民航基金”），

基金管理人为民航投资管理有限公司，并购基金目标规模为人民币 10 亿元，公

司作为有限合伙人承诺出资 1亿元。具体内容详见公司于 2017年 11 月 2日在上

海证券交易所网站披露的相关公告（公告编号：临 2017-072）。截至本次董事

会召开之日，民航基金尚未设立也未实际出资。

公司于 2017 年 12 月 28 日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关

于拟参与投资设立并购基金暨关联交易的议案》，董事会同意公司与共青城景从

浩瑞投资管理有限公司、投资公司共同出资设立景从东方时尚产业并购投资基金

（有限合伙）（以下简称“景从基金”），基金管理人为共青城景从浩瑞投资管

理有限公司，并购基金目标规模为人民币 10.01亿元，公司作为有限合伙人出资

7,000 万元。具体内容详见公司于 2017 年 12 月 30 日在上海证券交易所网站披

露的相关公告（公告编号：临 2017-086）。截至本次董事会召开之日，景从基

金尚未设立也未实际出资。

二、终止参与投资设立产业基金的原因

随着市场环境的变化，公司根据实际发展和资金使用情况，为提高资金利用

效率，更好地发展主营业务，维护公司和广大股东的利益，经审慎考虑及与相关

各方协商一致，决定终止参与设立及投资上述产业并购基金。本次终止参与投资

设立产业基金的议案已经公司第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第

二十五次会议审议通过，独立董事发表独立意见。本事项还需要提交股东大会审

议。

三、本次终止事项对公司的影响

鉴于上述产业并购基金尚未实际出资，且并购基金未开展实质运作，不存在

违约风险。因此，公司本次终止参与设立及投资上述产业并购基金不会对公司的

财务状况及日常经营活动产生影响，也不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

东方时尚驾驶学校股份有限公司 董事会

2019年 5月 15日